
  

MAHCAR TRUCKS CIA. LTDA. 

Informe 2007 

La empresa al finalizar el ejercicio 2007, obtuvo un resultado positivo de 
$271.27, 

resultado que es bastante satisfactorio, en vista de que la empresa en el servicio 

de trasporte pesado cumple al cierre del año 2007 a penas seis meses de activi- 

dad económica. 

A continuación una breve exposición de las principales partidas que 
demuestran 

la situación patrimonial y económica de la empresa. 

SITUACION PATRIMONIAL 

Dic-07 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja Bancos 6.979.85 

Clientes y Cuentas por Cobrar 5.688.24 

Anticipo proveedores 20.75 

Impuestos anticipados 371.44 

Suman 13.060.28 

ACTIVO FIJO 

Equipo Especializado 1.615.83 

Muebles y Enseres 1.264,81 

Depreciación Acumulada -203.75 

Suman 2.676.89 

ACTIVO DIFERIDO 

Garantías 200.00 

Suman 200.00 

TOTAL ACTIVO 15.937.17 

PASIVO CORRIENTE 

Proveedores 9.882.15 

Retenciones en la Fuente Proveedores 84.28 

Acreedores Accionistas 5.299.47 

Suman 15.265.90 

TOTAL PASIVO 15.265.90 

MancarT rucks Cia. Ltda. 
Ave. De las Palmeras * N47 — 73 y C/ De los Madroños Edf. Aranjuez 2 Teléf: Fijo 02 3340633 Teléf. 
Móvil 088 497 647 El Inca Quito Ecuador e-mail: mahcartruck(Q)hotmail.com; mahcartl(Quio.satnet.net 

   



AAA 
ER CUA 

  

PATRIMONIO 

CAPITAL Y RESERVAS 

Capital 

Utilidad del ejercicio 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

Suman 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

SITUACION ECONOMICA 

VENTAS NETAS 

(-) COSTO DE VENTAS 

Margen Bruto en Ventas 

GASTOS DE VENTAS Y ADMINISTRACION 

OTROS FINANCIEROS 

Total Gastos 

RESULTADO ANTES PARTIC. E IMPTOS. 

OBJETIVOS PARA EL 2008 

Se han realizado los respectivos presupuestos tanto económico como 

financieros 

para tener una mejor visión de las metas que debemos alcanzar como empresa 

y se crearan nuevas estrategias de mercado que permitan cubrir en mayor 

400.00 
271.27 

671.27 

15.937.17 

Dic-07 

45.918.63 

36.213.66 

9.704.97 

9.407.70 
26.00 

9.433.70 

271.27 

proporción el competitivo mercado del transporte pesado. 

  

GERENTE GENERAL 

MancarT rucks Cia. Ltda. 
Ave. De las Palmeras + N47 — 73 y C/ De los Madroños Edf. Aranjuez 2 Teléf: Fijo 02 3340633 Teléf. 

Móvil 088 497 647 El Inca Quito Ecuador e-mail: mahcartruck(Mhotmail.com; mahcartl(Quio.satnet.net 

   


