

MahcarTrucks Cía. Ltda.

TRANSPORT & LOGISTIC SOLUTION

32852

MAHCAR TRUCKS CIA. LTDA. Informe 2007

La empresa al finalizar el ejercicio 2007, obtuvo un resultado positivo de \$271.27,

resultado que es bastante satisfactorio, en vista de que la empresa en el servicio de trasporte pesado cumple al cierre del año 2007 a penas seis meses de actividad económica.

A continuación una breve exposición de las principales partidas que demuestran

la situación patrimonial y económica de la empresa.

SITUACION PATRIMONIAL

ACTIVO CORRIENTE	Dic-07
Caja Bancos	6.979.85
Clientes y Cuentas por Cobrar	5.688.24
Anticipo proveedores	20.75
Impuestos anticipados	371.44
Suman	13.060.28
ACTIVO FIJO	
Equipo Especializado	1.615.83
Muebles y Enseres	1.264.81
Depreciación Acumulada	-203.75
Suman	2.676.89
ACTIVO DIFERIDO	
Garantias	200.00
Suman	200.00
TOTAL ACTIVO	15.937.17
PASIVO CORRIENTE	
Proveedores	9.882.15
Retenciones en la Fuente Proveedores	84.28
Acreedores Accionistas	5.299.47
Suman	15.265.90
TOTAL PASIVO	15.265.90

MAHCARTRUCKS Cia. Ltda.

Ave. De las Palmeras # N47 – 73 y C/ De los Madroños Edf. Aranjuez 2 Teléf: Fijo 02 3340633 Teléf. Móvil 088 497 647 El Inca Quito Ecuador e-mail: mahcartl@uio.satnet.net



MahcarTrucks Cia. Ltda.

TRANSPORT & LOGISTIC SOLUTION

PATRIMONIO

CAPITAL Y RESERVAS

Capital	400.00
Utilidad del ejercicio RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	271.27
Suman	671.27
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	15.937.17
SITUACION ECONOMICA	Dic-07
VENTAS NETAS	45.918.63
(-) COSTO DE VENTAS	36.213.66
Margen Bruto en Ventas	9.704.97
GASTOS DE VENTAS Y ADMINISTRACION	9.407.70 26.00
OTROS FINANCIEROS	20.00

Total Gastos

9.433.70

RESULTADO ANTES PARTIC. E IMPTOS.

271.27

OBJETIVOS PARA EL 2008

Se han realizado los respectivos presupuestos tanto económico como financieros

para tener una mejor visión de las metas que debemos alcanzar como empresa y se crearan nuevas estrategias de mercado que permitan cubrir en mayor proporción el competitivo mercado del transporte pesado.

Sr. Marcelo Arico GERENTE GENERAL

MAHCARTRUCKS Cia. Ltda.

Ave. De las Palmeras # N47 – 73 y C/ De los Madroños Edf. Aranjuez 2 Teléf: Fijo 02 3340633 Teléf. Móvil 088 497 647 El Inca Quito Ecuador e-mail: mahcartr@uio.satnet.net